АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМАКОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 25.10.2024 г. № 82

О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона

2024 - 2025 годов на территории Шумаковского сельсовета

Солнцевского  района Курской области

В целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на

территории Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области

в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2024 - 2025 годов,

предупреждения чрезвычайных ситуаций и гибели людей на пожарах:

Утвердить прилагаемые:

1. Состав комиссии по проверке готовности Шумаковского  сельсовета к

осенне-зимнего пожароопасного сезона 2024-2025 годов.

2. План мероприятий по подготовке и проведению к осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2024-2025 годов на территории Шумаковского

сельсовета Солнцевского    района Курской области;

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие  с 14.10.2024 г.

Врио Главы Шумаковского  сельсовета

Солнцевского    района:                                           Н.В.Изотова

                                                                                                   Утверждён
                                                                                                   распоряжением

администрации
                                                                                                Шумаковского

сельсовета
                                                                                                   Солнцевского    района

                                                                                                   от 25.10.2024 г. № 82

СОСТАВ

комиссии по проверке готовности Шумаковского   сельсовета к осенне-зимнего

пожароопасного сезона 2024-2025 годов

Председатель комиссии:          Врио Главы Шумаковского  сельсовета
                                                                       Н.В.Изотова

Заместитель председателя:       Главный специалист-эксперт
                                                                     Л.А.Махортова

Члены комиссии:                  Председатель Собрания депутатов
                                                               В.В.Шумакова
                                             Депутат    Адова Г.И.

Утверждён

распоряжением администрации

Шумаковского   сельсовета

Солнцевского    района

от 25.10.2024г. № 82

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона
2024-2025 годов на территории Шумаковского  сельсовета Солнцевского    района

Курской области

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1. Проведение уточнения и корректировки

списков лиц, относящихся к «категории
риска» (одинокие, престарелые,
многодетные, злоупотребляющие
алкоголем)

до 14.10.2024г. Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

2. Проведение проверки
противопожарного состояния 100%
жилых домовладений с целью
предупреждения пожаров по причине
неисправности электрооборудования и
печного отопления

до 14.10.2024г. Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

3. Проведение сходов граждан на
территории Шумаковского   сельсовета
по вопросам противопожарной
безопасности

Постоянно Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

4 Принять меры по пресечению фактов
самогоноварения и реализации его
населению, а также организовать
проведение дополнительных
профилактических мероприятий в дни
получения пенсий одинокими
гражданами пенсионного возраста

постоянно Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

5. Организация проведения корректировки
и уточнения списков старших по
населенным пунктам

до 14.10.2024г. Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

6. Проведение проверок  источников
наружного  противопожарного
водоснабжения в населенных пунктах
перед началом пожароопасного
периода, принятие мер по их
проведению в работоспособное
состояние

до 14.10.2024г. Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

7. Организация профилактической и
разъяснительной работы с детьми в
образовательных учреждениях по
вопросам соблюдения Правил
пожарной безопасности

Постоянно Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

8. Создание резервов материальных и
технических средств (ГСМ,
противопожарного инвентаря и иного
оборудования) для организации
тушения пожаров собственными
силами, а также обеспечить готовность
сил и средств для тушения пожаров в
соответствии с действующим
законодательством

до 14.10.2024г. Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

9. Обеспечение подъездов к
водоисточникам пожарных машин,
оборудование естественных и
искусственных  водоёмов площадками с
твёрдым покрытием, а водонапорные
башни – устройством для забора воды
для тушения пожаров

до 14.10.2024г Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

10. Организация патрулирования
населённых пунктов старшими по
населённым пунктам с целью
своевременного выявления и тушения
пожаров

постоянно Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

11. В случае аномально низких температур
организовать введение на
соответствующей территории особого
противопожарного режима с
проведением дополнительных
профилактических мероприятий по
предупреждению гибели людей на
пожарах

в период
пожароопасного

сезона

Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

12. Осуществление дополнительного
привлечения добровольной пожарной
охраны и волонтёров к тушению
пожаров и патрулированию

в период
пожароопасного

сезона

Н.В.Изотова
Л.А.Махортова

13. Организация широкого
информирования о мерах пожарной
безопасности в средствах массовой
информации, при проведении
подворных обходов и встреч с
населением, а так же подробный разбор
причин и условий пожаров, повлекших
гибель людей, с соблюдением
санитарных норм.

постоянно Н.В.Изотова
Л.А.Махортова